









Kronika m. Kutno



Wieś polska kroczy do socjalizmu
Spółdzielnie produkcyjne dzielą się doświadczeniami

Chłopi wrocławscy w odwiedzinach na terenie naszego województwa

W końcu ubiegłego miesiąca bawiła delegacja chłopów wrocławskich — przedstawiceli spółdzielni produkcyjnych, którzy zwiedzili kilka spółdzielni produkcyjnych województwa łódzkiego...

innych, mają możliwość przekonać się, czy praca ich sprawie dłużej została oceniona. Przy takim wyznaczaniu dniówek ob rachunkowych, zarząd i spółdzielni cieszy się pełnym zaufaniem jej członków.

rac i Jackowicach, podziwiając piękne plony szczególnie zaś jackskowską — kłosową pszenicę. Odieżdżali, serdecznie i z wdzięcznością żegnani przez spółdzielców naszego województwa...

nej chłopów mało i średniorolnych, żyjących w jednej gromadzie z członkami spółdzielni, a przebywającymi jeszcze poza jej ramami. Pozostają oni na uboczu nie dlatego, że są wrogami spółdzielczości...

- Ważniejsze telefony: 22 — Pow. Kom. M. O., 31 — Pow. Rada Narodowa, 32 — Pow. Zakł. Elektryczny, 33 — Miejski Posterunek MO, 41 — Straż Pożarna, 50 — Miejska Rada Narodowa, 102 — Prezydium Pow. Rady Narodowej, 91 — Urząd Zdrowia, 108 — Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20, 20 — Szpital Powiatowy, 84 — Ubezpiecz. Społeczna, 7 — Walenta, Apteka, 52 — Chacińska, Apteka, 106 — Apteka „Pod Orłem”, 89 — Polski Czerwony Krzyż (PCK), 90 — Pogotowie Sanit. PCK

Redakcja i Administracja „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2 tel. 217.

ODWIEDZINY W WILKOWICACH

Jako pierwszą delegacją odwiedziła spółdzielnię produkcyjną w Wilkowicach, powiatu rawskiego mazowieckiego. Najpierw po gospodarsku obejrzano pola i inwentarz, zachwycając się okazałą urodą zbóż...

Tutaj chłopci wrocławscy odwiedzili się, że już od jesieni ub. roku w spółdzielni pracuje się zespołowo. Tow. Sójka opowiedział o trudnościach, na jakie spółdzielnia natrafiała przy siewach jesiennych...

ZALEGŁOŚCI W Księgowaniu

Uczestnicy delegacji zwrócili uwagę na zaległości w księgowaniu. Księgowość, nie prowadzona bieżąco, to praca po omacku...

JEST JESZCZE WIELE DO ZDZIAŁANIA

Jakie wnioski należało by wyciągnąć z wypowiedzi uczestników delegacji chłopów wrocławskich? Chociaż w województwie naszym osiągnięliśmy już nie mało na odcinku rozwoju spółdzielni produkcyjnych...

Poważne zaniechania trzeba też wytknąć Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, która w zasadzie odpowiada za prawidłowe stosowanie dniówek obrachunkowych...

A przecież instruktorzy CRS, przebywają w terenie stale. W czasie odwiedzin chłopów wrocławskich było ich nawet dwóch w Grochowie.

A czy organizacja partyjna przy CRS interesuje się tak ważnym odcinkiem pracy, jaki powierzono instruktorom Działu Spółdzielni Produkcyjnych? Na leżało by przypuszczać, że raczej nie. Należałoby również przypuszczać, że nie kontrolowała wykonania podjętych zobowiązań w ramach Czynu I-Majowego...

TO I OWO

Woda na młyn

Wincenty Kulawiak, młynarz z Krzykowa (gm. Rogusławice, pow. Piotrków) — to bardzo obrotny facet. I w gębie wiadomo: mistrz od mielenia brudnym ozorem i w interesach (wiadomo: poszukiwacz przysłowiowej „wody na młyn” nieczystych interesów)...

JAK WYZNACZAC DNIÓWKI OBRACHUNKOWE?

Tow. Sójka zaprowadził delegację do biura spółdzielni, gdzie wraz z rachmistrzem pokazali listy miesięczne i raporty tygodniowe grupowych (spółdzielni w Wilkowicach ma dwie grupy połowe i jedną podwórzową)...

JAK WYZNACZAC DNIÓWKI OBRACHUNKOWE

Tutaj ob. Nowicki, posiadający już poważne doświadczenia w tym kierunku, wyjaśnił, że ten sposób wyznaczania dniówek obrachunkowych nie jest słuszny, a niejednokrotnie może być niesprawiedliwy. Tak działa się na początku w ich spółdzielni, gdzie grupowi niejednokrotnie po kumotersku tym i owym wyznaczali więcej dniówek...

Jako drugie z kolei przy...

Jako drugie z kolei przyjechali chłopcy wrocławscy do spółdzielni produkcyjnej w Grochowie, pow. kutnowskiego. Prawie wszyscy członkowie zajęci byli właśnie przy zwózce siana na 18-hektarowej łące...

Rok czekamy i nic...

W salach produkcyjnych w Zakładach Zduńsko-Wolskich panuje obecnie z powodu upałów letnich ogromny zaduch, utrudniający pracującym tu wykonywanie ich czynności. Na sali brak jakiegokolwiek wentylacji, co jest szczególnie uciążliwe na wyższych piętrach...

Wielkie zainteresowanie studiami dziennikarskimi

Pierwsze ogłoszenia, jakie ukazały się na łamach naszej gazety, na temat organizowania podwydziałów dziennikarskich przy Uniwersytecie Warszawskim i Krakowskim wywołały ogromne zainteresowanie wśród tegorocznych absolwentów szkół średnich...

Młyn PZZ „Renoma” w Sieradzu realizuje uchwały lipcowe

Podjęta uchwała uaktywnienia grupy remontowej przy młynie PZZ „Renoma” w Sieradzu nie czekała długo na realizację. Grupa remontowa młyna wyjechała do Spółdzielczego Ośrodka Maszynowego w Zapolu. Grupa ta składa się z 8 towarzyszy...

OGŁOSZENIA DROBNE

- ZGUBIONO leg. Związku Zaw. Józwiak Henryk Piotrkowska 91. ZGUBIONO leg. Ubezpieczalni Społecznej — Bieliska Wanda, Smocza 19. ZGUBIONO dokument wydany przez Urząd Likwidacyjny Wrocław na motor B.M.W.R., 2 nazwisko Szczepaniak Henryk Wołów gm. Odrowąż. ZGUBIONO książeczka wojskowa Nr. 0402719 wydana przez RUK Końskie na nazwisko Cygan Teodor wieś Jakimowice gm. Planów pow. Końskie. ZGUBIONO 2 leg. tramwajowe, Zw. Zaw., służbowa, TPR, L.K., PCK, TPZ, Witkowska Wanda. ZGUBIONO leg. PKP Nr. 146917 na nazwisko Kostkowska Stanisława.

Wielka Łódź zbiera plony Żniwa już rozpoczęte

Onegdaj rozpoczęto żniwa na obszarach Starostwa Łódź-Północ. Natomiast wczoraj przystąpiła do żniw: gromada Olechów z obszaru Starostwa Łódź-Południe. Pogoda sprzyja i należy przypuszczać, że przebieg żniw będzie zgodny z planem akcji.

Komitety dostawców mleka do Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej aktywizują się

W zasięgu działania Mleczarni Okręgowej w Zduńskiej Woli zostały przeprowadzone w 48 gromadach wybory do komitetów dostawców mleka. Komitety to rozpoczęły swą działalność i już posiadają pewne wyniki pracy. Na wyróżnienie zasługują gmina Wienchy, pow. sieradzki i gromada Wola Flaszczyna. Dzięki dobrej organizacji komitetów gromady wykonały plan w dostawie mleka...

„Jego nie obowiązuje”

W Rzeźni Miejskiej w Zgierzach słyszy się głosy protestu wśród pracowników zarówno umysłowych, jak i fizycznych pod adresem urzędującego tu lekarza weterynarii, który nie przestrzega dyscypliny pracy. Lekarz przybywa do Rzeźni w różnych godzinach, nie stosując się do przepisów obowiązujących ogół pracowników. Na interwencję przewodniczącego Zw. Zaw. Prac. Spółdzielczych pow. Pawilka doktor odpowiedział, że dyscyplina pracy jego nie obowiązuje. Robotnicy są jednak innego zdania i nie wątpią, że ktoś wreszcie wytlumaczy upartemu weterynarzowi, iż dyscyplina pracy obowiązuje wszystkich pracowników.

Akademia ku czci Święta Morza u kolejarzy kutnowskich

Staraniem kolejowego koła Ligi Morskiej w Kutnie odbyła się w ubiegłym tygodniu uroczysta akademicka poświęcona Świętu Morza. Na scenie udekorowanej emblematami Ligi Morskiej zasiadli przedstawiciele koła Ligi Morskiej, przedstawiciele Partii, Związku Zawodowego Kolejarzy, Ligi Kobiet i kolejowego ZMP. Referat o okolicznościowy wygłosił ob. Marian Czerwiński.

Po części oficjalnej odbyły się występy artystyczne w wykonaniu zespołu świetlicowego kolejarzy kutnowskich. Jan Prusiński

Młyn PZZ „Renoma” w Sieradzu realizuje uchwały lipcowe

Podjęta uchwała uaktywnienia grupy remontowej przy młynie PZZ „Renoma” w Sieradzu nie czekała długo na realizację. Grupa remontowa młyna wyjechała do Spółdzielczego Ośrodka Maszynowego w Zapolu. Grupa ta składa się z 8 towarzyszy, z mianowicie jedne go ślusarza, jednego stolarza i 5 robotników z kierownikiem młyna na czele. Prócz różnych upraw, które dokonano na miejscu, grupa zabrała ze sobą do remontu 2 pary cepów z młotkami, 5 sztuk grabi do żniwiarki oraz inne części maszyn. Czuwanie grupy remontowej „Renomy” nad SOM-em w Zapolu przyczyni się do lepszej pracy ośrodka, obsługującego całą gminę Brzeźno. Grupa remontowa PZZ młyna „Renoma” w Sieradzu wywaha wszystkie młyny Państwowych Zakładów Żywnościowych na terenie powiatu sieradzkiego do podjęcia podobnej inicjatywy i nawiązania jak najbliższych kontaktów ze wsiami. Jan Iwanek

CZYTAJcie „GŁOS” I rozpowszechniajcie

20 LAT temu

Co pisało praso łódzka w dn. 7 lipca 1930 r.

WIELKIE DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH NA GÓRNYM ŚLĄSKU... W Szopienicach na Górnym Śląsku — pisał „Kurier Łódzki” — odbył się wielki wiec bezrobotnych...

dziećmi na rekach, powiększając tu mult i zamieszanie. Policja oddała dwie salwy do tłumu, wskutek czego raniono szereg osób... EMIGRACJA „NA WĘSNĄ REKĘ”

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27) Występy Opery Śląskiej... PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34) Godz. 19,15 „Makar Dubrawa” —

Powszechny w Łodzi, przy ul. Obrońców Stalingradu 21, będzie nieczynny... TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Godz. 19,15 „Córka pani Angot”

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) „Wolga, Wolga”, godz. 18, 20 BAŁTYK (Narutowicza 20) „Młodzi marynarze”, godz. 17, 19, 21

ROMA (Rzgowska 84) — „Legitymacja partyjna” — godz. 18, 20 REKORD (Rzgowska 2) „Miłość na lekarstwo”, godz. 18, 20

Ze sportu

Dzień 23 lipca

winien stać się wielkim dniem propagandy lekkoatletyki na wsi W jaki sposób możemy przeprowadzić próby na zdobycie odznaki „S.P.O.” w najbardziej nawet prymitywnych warunkach

Dzień 22 lipca, w którym obcho- dziec będziemy radośnie szóstą rocznicę powstania PKWN, upłynie pod znakiem najroznorodniej- szych imprez sportowych w całym kraju...

Teraz musimy z kolei pomyśleć o mierzeniu czasów. Dobrze, gdy mamy dwa stoppery, ale co zrobić w wypadku, gdy mamy pod ręką tylko jeden...

Przejdźmy teraz do rzutów. Aby przeprowadzić tę konkurencję musimy mieć rzutnię, a gdy jej nie ma, musimy ją sami zainstalować. Zre- szta w sposób całkiem łatwy, przez wynalezienie jakiejś deski i zakopa- nie jej równo z ziemią...

CO ZROBIĆ, JAK NIE MA BIEŻNI Jak przeprowadzić próby na odznakę sportową „SPO” na przykład w biegach krótkich, gdy nie ma bieżni

BIEG NA CHUSTECZKĘ Wypuszczać ze startu zawodników musimy, jeśli nie mamy pomocników, przy pomocy samych zawodników, lub kogós z widzów...

KILKA SŁÓW O SKOKACH Pozostają nam wreszcie skoki. O skoczni na wsi jest jeszcze trudniej od rzutni, ale przy dobrych chęciach można ją sobie samemu zrobić...

Czyn Lipcowy przodowników wychowania fizycznego

Uczestnicy kursu przodowników w. f. w Centralnej Szkole Wychowania Fizycznego CRZZ w Czerwińsku n. Odra, odpowiadając na Apel Kolarzy z Tarnowskich Gór, podjęli następujące zobowiązania:

W dziedzinie teorii utworzyć kilka samokształceniowców; w dziedzinie praktyki — podnieść własną sprawność fizyczną przez gremialne zdobywanie odznaki SP, postępowaniem swoim wykazać, że godni jesteśmy miana sportowców Polskiej Ludowej.

Co usłyszymy przez radio

Program na piątek, 7 lipca 1950 r. 12.04 Dziennik polonijowy, 16.10 (L) Audycja dla PGR i spółdzielni produkcyjnych, 17.30 Koncert Orkiestry Rozgłośni Szczecińskiej...

16.35 (L) Pieśń różnych narodów, 17.00 Koncert dla przodowników pracy, 17.45 Audycja literacka, 18.15 (L) Reportaż z PZPB im. Armii Ludowej...

Skład Kolarza

na mecz z Kolarzem z Olsztyna

W nadchodzącą niedzielę o godzinie 18 na boisku Kolarza przy ul. Nawrot 73-75 Kolarz (Łódź) rozegra mecz piłkarski o wejście do drugiej ligi państwowej...

Kolejarz miejscowy wystąpi w następującym składzie: w bramce Depczyński, w obronie: Szeligowski i Bzgot, w pomocy bracia Jachowie Mieczysław i Bogumił oraz Dutkiewicz, w ataku: Stościński lub Witkowski oraz Bilewicz, Kmin, Ko-

To będzie mecz!

Komitet Organizacyjny przy DRN Łódź — Śródmieście powiadomiła szerokie rzesze publiczności o ma- jącym odbyć się meczu piłkarskim pomiędzy DRN (Śródmieście), a DRN (Północ) w dniu 15. 7. 50 r.

Bilet wejściowy wynosi złotych 50. Przeprowadzą biletów odbywać się w DRN Łódź — Śródmieście, Legionów 10, II piętro, pokój 255, w godzinach od 7.30 do 14.30.

Nowe Złotno nie śpi

W niedzielę, dnia 9 bm. o godzinie 16 po poł. na boisku Kola Terenowego ZMP w Nowym Złotnie, zostanie rozegrany mecz piłkarski pomiędzy miejscowym Kolem Sportowym „Siał” przy ŁZWAN A-21.

GŁOS Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE. Telefon: 216-14. Redaktor naczelny 216-14. Zastępca red. naczelnego 216-23. Sekretarz odpowiedzialny 216-05. Dział partyjny 216-19.

Mistrzostwa kolarskie Moskwy

MOSKWA. W Moskwie rozegrano wystęgi kolarskie na przełaj o mistrzostwo stolicy ZSRR. W konkurencji kobiet na dystansie 10 km pierwsze miejsce zajęła zeszo- loba mistrzyni Kuczumowa...

Satyra walczy



Karuzela premierów we Francji („Humanite dimanche”)

Imperialistom ku pamięci!



Imperialistom ku pamięci! („Prawda”)

z imperialistami



Napastników czeka los Hitlera i Duce („Tse-fan-dziabao”)



Historia jednej agresji

(„Humanite dimanche”)